
DZIENNIK URZĘDOWY
URZĘDU  PATENTOWEGO  RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Na  podstawie art. 263 ust. 1 ustawy z  dnia 30 czerwca 2000 r. – Prawo własności przemysłowej  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 324) w zw. z art. 207 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1320) zarządza się, co następuje: 

§ 1.

W zarządzeniu Nr 7 Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 10 sierpnia 2020 r. w sprawie 
zapewnienia bezpieczeństwa w siedzibie Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej oraz wprowadzenia 
działań w celu ochrony zdrowia pracowników i klientów zewnętrznych w związku z wystąpieniem stanu epidemii 
(Dz. Urz. UPRP poz. 8) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 1 w ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) komórce organizacyjnej – rozumie się przez to komórki organizacyjne Urzędu wymienione w za-

rządzeniu Nr 4 Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 25 lutego 2021 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej  
(Dz. Urz. UPRP poz. 5);”;

2)	 w § 4 w ust. 1 w pkt 5 użyte oznaczenie „Centrum Informacji o Ochronie Własności Przemysłowej” za-
stępuje się „Departament Informacji o Ochronie Własności Intelektualnej”;

3)	 w § 5:
a)	 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.	Przed wejściem do Urzędu i w trakcie pobytu w Urzędzie klient zewnętrzny jest zobowiązany 
do zakrycia ust i nosa przy pomocy maseczki.”,

b)	 w ust. 4 użyte oznaczenie „Centrum Informacji o Ochronie Własności Przemysłowej” zastępuje się 
„Departament Informacji o Ochronie Własności Intelektualnej”;

4)	 w § 10 w ust. 3:
a)	 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3)	pracownicy Urzędu przy bezpośredniej obsłudze klienta zewnętrznego zobowiązani są zakrywać 
nos i usta – Urząd zobowiązany jest zapewnić tym pracownikom maseczki oraz rękawiczki jed-
norazowe; zaleca się używanie przez pracowników Urzędu rękawiczek jednorazowych w trakcie 
obsługi klienta zewnętrznego;”,

b)	 w pkt 6 użyte oznaczenie „Centrum Informacji o Ochronie Własności Przemysłowej” zastępuje się 
„Departament Informacji o Ochronie Własności Intelektualnej”,

ZARZĄDZENIE NR 5 
PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO  

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 19 marca 2021 r.
zmieniające zarządzenie w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa w siedzibie  

Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej oraz wprowadzenia działań w celu ochrony zdrowia 
pracowników i klientów zewnętrznych w związku z wystąpieniem stanu epidemii 

Warszawa, dnia 22 marca 2021 r.

Poz.6



Dziennik Urzędowy 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej	 –2–	 Poz. 6

c)	 pkt 7 otrzymuje brzmienie:
„7)	 jeżeli spotkanie wiąże się z przeglądaniem akt lub dokumentów urzędowych pracownik Urzędu 

zobowiązany jest do używania rękawiczek jednorazowych;”;
5)	 w § 13 w ust. 2 użyte oznaczenie „Centrum Informacji o Ochronie Własności Przemysłowej” zastępuje się 

„Departament Informacji o Ochronie Własności Intelektualnej”;
6)	 w § 19 w ust. 4 oznaczenie „Departamentu Orzecznictwa” zastępuje się „Departamentu Prawnego 

i Orzecznictwa”;
7)	 w § 20:

a)	 w ust. 6 uchyla się pkt 4,
b)	 ust. 11 otrzymuje brzmienie:

„11.	W przypadku, o którym mowa w ust. 1, 4 i 10, zaleca się wstrzymanie przyjmowania klientów 
zewnętrznych oraz osób współpracujących, oraz w zależności od sytuacji – należy skontaktować 
się z właściwą miejscowo powiatową stację sanitarno-epidemiologiczną i stosować się ściśle 
do wydawanych przez nią instrukcji i poleceń.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia podpisania.

Prezes Urzędu Patentowego 
Rzeczypospolitej Polskiej

(Edyta Demby-Siwek)


